от «28» мая 2024 года № 240
пгт. Свободный

Об утверждении порядка осуществления
мониторинга социально-экономического развития
городского округа ЗАТО Свободный

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ        «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июня 2015 года № 45-ОЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 16.08.2018 № 533-ПП «О мониторинге социально-экономического развития Свердловской области и утверждении Методических рекомендаций по мониторингу социально-экономического развития муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления мониторинга социально-экономического развития городского округа ЗАТО Свободный (далее - Порядок) (прилагается).
2. Определить ответственным за осуществление мониторинга социально-экономического развития городского округа ЗАТО Свободный ведущего специалиста по экономике подразделения социально-экономического развития администрации городского округа ЗАТО Свободный.
3. Ведущему специалисту по экономике подразделения социально-экономического развития администрации городского округа ЗАТО Свободный в соответствии с Порядком обеспечить:
3.1. ежегодно, в срок не позднее 1 марта отчетного года подготовку проекта правового акта администрации городского округа ЗАТО Свободный об утверждении контрольных значений ключевых показателей социально-экономического развития городского округа ЗАТО Свободный на отчетный год;
3.2. ежегодно, в срок не позднее 1 июня года, следующего за отчетным годом, формирование сводного отчета об итогах социально-экономического развития городского округа ЗАТО Свободный в отчетном году, его утверждение, размещение на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный, внесение в информационную систему для организации мониторинга социально-экономического развития Свердловской области;
3.3. ежеквартально, в срок не позднее 15 числа второго месяца после отчетного квартала, формирование квартального (нарастающим итогом с начала отчетного года) отчета об итогах социально-экономического развития городского округа ЗАТО Свободный, его размещение на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный;
3.4. ежемесячно, в срок не позднее 30 числа месяца после отчетного месяца, формирование месячного (нарастающим итогом с начала отчетного года) отчета об итогах социально-экономического развития городского округа ЗАТО Свободный.
4. Ответственным за подготовку ключевых показателей социально-экономического развития городского округа ЗАТО Свободный в соответствии с Приложением № 1 к Порядку обеспечить их направление ведущему специалисту по экономике подразделения социально-экономического развития администрации городского округа ЗАТО Свободный в сроки, установленные Порядком.
5. Постановление публиковать в газете «Свободные вести» и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.

Глава городского округа
			                   А.В. Иванов

[bookmark: _GoBack]